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Skogvern (øremerkede midler under den 
aktuelle posten) 

Kap. 1420, post 32 + 195 mill. kr 

 
Verbalforslag: 
Det utarbeides en skogvernstrategi for å sikre at et representativt skogvern gjennomføres i 
tråd med nasjonale og internasjonale forpliktelser. 
Skogvern på statens egen grunn skal gjennomføres vederlagsfritt. 
Skogvern i forbindelse med etablering av Østmarka nasjonalpark skal gjennomføres som 
en øremerket tilleggsbevilgning. 

 
Skog er verdens mest artsrike økosystem, og skogvern er avgjørende for å bevare det rike 
naturmangfoldet som finnes der. I tillegg bidrar skogvern til en rekke naturgoder, slik som 
karbonlagring og rekreasjon/folkehelse. Skogvern regnes som et av verdens mest 
kostnadseffektive klimatiltak. Det nordlige skogbeltet, som strekker seg fra Norge, via 
Sverige og Finland, gjennom hele Russland og over til Alaska og Canada, er verdens største 
karbonlager i skog. Det finnes mange utrydningstrua arter, og sårbare og truede naturtyper i 
skogene våre. Intakt og variert natur er Jordas immunforsvar og livsforsikring mot store 
miljøendringer, som nettopp klimaendringer. 
 
Gjennom den nye naturavtalen skal 30 prosent av land og hav bevares innen 2030. Dette 
skal være representativt og spesielt rettes mot områder viktige for naturmangfold og 
økosystemtjenester. 
 
Stortinget vedtok i 2016 at 10 prosent av skogen skal vernes. Til nå er kun 4 prosent av den 
produktive skogen vernet. Det er stort behov for en fortgang og målrettet plan for 
skogvernarbeidet. Proppen i systemet er manglende budsjettbevilgninger for å gjennomføre 
verneprosessen og utbetale erstatning. Samtidig er det viktig, både for skogeiere som vil 
verne og de som jobber med frivillig vern i skogeierorganisasjonene, hos statsforvalterne og i 
Miljødirektoratet, at det er forutsigbarhet i budsjettbevilgningene, da verneprosessen tar flere 
år. 
 
Det er et betydelig etterslep i utbetalingene for skogvernet i Norge, i tillegg til at nye områder 
ligger på vent eller er i prosess. Dette gjelder både på privat grunn og hos Statskog. WWFs 
forslag er derfor innrettet for å gjøre forvaltningen i stand til å ta unna etterslepet samtidig 
som det ikke blir full stopp for nye områder. 
 
For å få til representativt vern av 10 prosent av norsk skog innen 2030 trengs en årlig norsk 
skogvernmilliard fra 2024, med en økning til 1,5 milliard fra 2026 og 2 milliarder fra 2029. 
 
WWF ber om at bevilgningene til skogvern økes med 200 millioner kroner, inkludert 5 mill. 
kroner bevilges og øremerkes en ny stilling i Miljødirektoratet for å øke kapasiteten, slik at 
det totalt bevilges 1 milliard kroner til skogvern i 2025. 


